
اخبار كشور

انتقام شورای شهر تهران 
از انتخاب مردم!

تنها دو روز پس از برگزاری انتخابات، شــورای شهر تهران تصمیم به 
گذاشتن نام یکی از نویسندگان محبوب گروهک های مارکسیستی بر یکی 

از معابر تهران گرفت!
شورای شــهر تهران همچنان درگیر بازی اسم فامیل است. این دوره 
از شــورا که در انتخابات 28 خرداد از ســوی مردم تهران »نه« شنیدند و 
نامزدهای متمایل به جبهه انقلاب رأی بالاتری از یاران شورای فعلی کسب 
کردنــد، گویی قصد گرفتــن انتقام از مردم را دارند. چون در جلســه روز 
یکشنبه خودشان، تنها دو روز بعد از سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، 
نام یک نویسنده مبلغ اندیشه های مارکسیستی را برای کوچه ای در تهران 
انتخاب کردنــد. هر چند که آثار »صمد بهرنگی« به دلیل فضای آزاد بعد 
از پیروزی انقلاب امکان انتشار یافتند، اما جای سؤال است که چرا اعضای 
شورای شهر نام وی را که از نویسندگان محبوب گروهک های مارکسیستی 
بود را برای یک معبر انتخاب کردند. همین رفتارها باعث سرخوردگی مردم 
از جریان حاکم بر شــورای شــهر تهران شد و در دوره اخیر انتخابات، این 

گروه از مردم جواب منفی گرفتند.
نجفی: ۱۰ نفر پول های سینمای ایران را 

تصاحب کرده اند
احمد نجفی معتقد اســت که ســینمای ایران را 10 نفر و سه شرکت 

تصاحب کرده اند.
این بازیگر ســینما و تلویزیون در گفت وگو با تســنیم گفت: مطالبه 
ســینماگران از دولــت بعدی باید شــامل تحــول کامل در ســینمای 

شکست خورده، بدون برنامه و فارغ از هر نوع تفکر و تجربه ای باشد.
وی تصریح کرد: امروز در ســینما 10 نفر هســتند که همه پول ها و 
امکانات را تصاحب کرده اند؛ ســه شــرکت وجود دارند که همه امکانات و 
تسهیلات به سمت آنها سرازیر می شود. با این شرایط رقابت شکل می گیرد؟
نجفی تأکیــد کرد: رئیس جمهور جدید ایــن رانت خواری مضحک را 

متوقف کند.
ضرب و جرح دو بازیگر سریال »دودکش« 

به خاطر حمایت از رئیس جمهور منتخب
یکی از بازیگرانی که به خاطر حمایت از ابراهیم رئیســی مورد هجوم 
افراد ناشــناس قرار گرفته، گفت: این افراد هنگام درگیری به ما و آیت الله 

رئیسی ناسزا می گفتند.
بــه گزارش فارس، طــی روزهای اخیر تصاویری از »امیر دشــتی« و 
»نصرت میرعظیمی« در فضای مجازی منتشــر شد که در آن اعلام شده 
بود این دو بازیگر به خاطر حمایت از آیت الله رئیســی در جریان تبلیغات 

نامزدهای انتخاباتی مورد ضرب و شتم واقع شده اند.
در این باره »امیر دشــتی« گفت: من و نصرت میرعظیمی رفقای 18 
ساله هســتیم و طی این ســالها مانند دو برادر همواره با هم بودیم. طی 
این ســالها هم مثل بقیه مردم زندگی کردیم و بعد از اینکه شــاهد افت و 
خیزهای اقتصــادی و اجتماعی و عملکرد ضعیف آقای روحانی بودیم، در 
دوران انتخابات تصمیم گرفتیم برای بهتر شــدن شرایط به آقای رئیسی 

رأی بدهیم.
وی ادامــه داد: بعد از آن در دوران انتخابــات با هم به نقاط مختلف 
می رفتیم و برای آقای رئیسی و چند کاندیدای شورای شهر تبلیغات انجام 
می دادیم تا بتوانیم به اندازه ســهم خودمان مردم را پای صندوق های رأی 
بیاوریم. بیشتر هم در مناطق قلعه میر، گلستان، سبزدشت، سلطان آباد و... 
تبلیغ می کردیم. تا اینکه روز آخر ســوار ماشین بودیم که احساس کردم 

یک موتور ما را تعقیب می کند.
دشتی اظهارداشــت: خیلی به موتور توجهی نکردم و فکر کردم شاید 
اصلا مسیرش با ما مشترک است. در میانه راه نصرت گفت بایستم تا برود از 
مغازه خرید کند. پیاده شد و رفت و کمی آمدنش طولانی شد، یکباره دیدم 
که سرنشــینان همان موتور به او حمله کرده اند و مشغول زدنش هستند. 
ســریع از ماشین پیاده شــدم و به کمک نصرت شتافتم و توانستم او را از 

دست آن افراد نجات بدهم.
این بازیگر در پاســخ به این ســؤال که از کجا متوجه شدید به خاطر 
حمایت های انتخاباتی مورد ضرب و شــتم قرار گرفته اید؟ پاسخ داد: بعدا 
از نصرت پرســیدم چگونه به تو حمله کردند که گفت اول با موتور من را 
زدنــد و وقتی روی زمین افتادم شــروع به زدن کردند. ضمن اینکه همان 
زمان درگیری از حرف هایشان متوجه شدم که ما و برنامه هایمان را کامل 
می شناختند و مدام به ما و آیت الله رئیسی ناسزا می گفتند، حرف های زشت 

می زدند و تهدیدمان می کردند.
وی درباره هویت ضاربان نیز توضیح داد: متاسفانه موتوری که با آن به 
ما حمله کردند، فاقد پلاک بود و ما نتوانستیم ردی از آنها شناسایی کنیم 
ولــی بلافاصله با پلیس و اورژانس تماس گرفتم و پلیس در حال پیگیری 

پرونده است.
دشتی درباره آخرین وضعیت نصرت میرعظیمی نیز گفت: خوشبختانه 
بلافاصله او را به بیمارستان منتقل کردیم و در حال حاضر مرخص شده و 

مراحل درمانی را در منزل می گذراند.
اولین اثر مستقل درباره مادر امام رضا)ع(

منتشر شد
همزمان با فرا رسیدن سالروز میلاد امام رضا)ع( کتاب »بانوی اندلس« 

منتشر شد.
کتاب »بانوی اندلس؛ پژوهشــی مســتند و بدیع پیرامون شخصیت و 
زادگاه مادر گرامی امام علی بن موسی الرضا و فاطمه معصومه سلام الله علیهما« 
تألیف حجت الاســلام والمسلمین حاج ســیدمحمد صادق مصباح موسوی، 
اثری است که مؤلف در طول هفت سال تحقیق و بررسی اکثر کتب مربوط 
به تاریخ و ســیره امام رضا علیه السّــلام  درباره مادر بزرگوار آن حضرت به 
رشــته قلم درآورده است.  این اثر درخصوص زندگانی مادر گرامی  امام رضا 
علیه السّــلام، بانو»خَیْزُرَانُ  المُرْسِیَّه« نگاشته شده است؛ اما به فراخور حال،  
احســاس ضرورت نموده تا به مختصری از فتوحات و تاریخ سیاسی اسلام 
در جنوب غربی اروپا  اشاره ای کند تا پیش زمینه ای را که موجب انتقال این 
بانوی ارجمند از اسپانیا و از غرب دریای مدیترانه به سواحلِ آفریقا و از آنجا 

به دریای سرخ و در پایان به مدینه منورّه انجامید، فراهم آورد. 
همچنین در این اثر ســعی شــده تا همزمان با طرح مسائل روایی و 

تاریخی، به بسیاری از شبهات اعتقادی پاسخ اجمالی داده شود.
فصل دوم سریال »حکایت های کمال«

تولید می شود
فصل دوم سریال »حکایت های کمال« برای مخاطب کودک و نوجوان 
تولید خواهد شد. قدرت الله صلح میرزایی کارگردان سینما و تلویزیون درباره 
تولید فصل دوم ســریال »حکایت های کمال« گفت: سریال در فصل اول 
تولید و مورد اقبال مخاطب قرار گرفت. طرح را به شــبکه دو ســیما ارایه 
دادیم و دوستان از تولید فصل دوم سریال استقبال کردند. من پیشنهاد دو 
کار ســینمایی داشتم اما به خاطر تولید فصل دوم سریال و اقبال مخاطب 
ترجیح دادم این ســریال را کارگردانی کنم. هم اینک گروه مشغول نگارش 
فصل دوم بر اســاس کتاب »حکایت های کمال« نوشــته آقای میرکیانی 
هســتند و احتمالا پاییز امســال کار را جلوی دوربیــن می بریم. در حال 
حاضر تهیه کننده فصل دوم ســریال آقای ابراهیم طالبی کاشانی در حال 
آماده سازی مقدمات تولید این سریال هستند و امیدواریم بتوانیم پاییز کار 
را جلوی دوربین ببریم.  وی ادامه داد: در این فصل هم به مسائل تربیتی، 

اخلاقی و سبک زندگی توجه داریم. 
محمد میرکیانی نویسنده کتاب »حکایت های کمال« نیز درخصوص 
تولید فصل دوم سریال گفت: طرح تولید سریال را در سال ۹۶ به سیمافیلم 
ارائه دادم که در آن زمان آقای  اشــکان تهیه کننده بودند؛ با موافقت سیما 
فیلم به دلیل بروز مشکلاتی تهیه کنندگی کار به محسن شایانفر رسید. در 
فصل اول علاوه بر نویســنده کتاب و طراح سریال، ناظر کیفی اثر هم بودم 
که کار موفقی تولید و روانه آنتن شــد. با توجه به عملکرد آقای شایانفر و 
تعیین یک تهیه کننده معین در امور مالی پروژه جهت همکاری با ایشــان 
در امور محوله، دوســتان در سازمان با بررسی شرایط فصل اول تصمیم به 
تغییر تهیه کننده گرفتند که امری طبیعی است و در فصل جدید با حضور 

آقای طالبی کاشانی به عنوان تهیه کننده کار جلوی دوربین خواهد رفت.

شهید چمران)ره(: خدایا پســتی و ناپایداری روزگار را 
همیشــه در نظرم جلوه گر ساز تا فریب زرق و برق عالم 

خاکی مرا از یاد تو دور نکند.

هدیه به خوانندگان

سنت هلاکت جوامع بر مبنای ظلم و اتمام حجت
»)ای پیامبر! پروردگار تو، هرگز شهرها و آبادی ها را هلاک نمی کند تا اینکه در کانون 
و مرکز آنها پیامبری مبعوث کند تا)ندای دعوت او به آنها برسد که( آیات ما را بر آنان 
بخواند و ما هرگز آبادی ها را هلاک نکردیم، مگر آنکه اهلش ظالم بودند)و این عبرتی 
است برای هر فردی که اگر ظلم کند نه تنها آخرت او در آتش رقم خواهد خورد، بلکه 
امکانات دنیوی خود را نیز از دســت خواهد داد و دیگر ســرمایه ای برای اصلاح امور 
القصص- آیه 59 نخواهد داشت.(« 

صفحه 3
دو  شنبه 3۱ خرداد ۱۴۰۰ 
۱۰ ذی القعده ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۷۶

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

چگونه چمرانِ بازرگان
چمرانِ امام خمینی شد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»من از جبل عامل آمده ام، ســرزمینی که ابوذر 
غفاری، صدیق پیامبر بزرگ برای اولین بار اســلام 
راستین را به مردم آن منطقه تبلیغ کرد و مسجدی 
برای عبادت خدا بنا نمود... من از جبل عامل آمده ام 
که در دوران 1400 ساله تاریخ اسلام همیشه مظلوم 
بوده اســت... من نماینده محرومین و مستضعفان 
جنوب لبنان هســتم که همه روزه زیر آتش توپخانه 
سنگین و بمب های هواپیماهای اسرائیل می سوزند... 
من آمده ام که فریاد ضجه آلود شیعیان لبنان را در 

زیر آسمان بلند ایران طنین انداز کنم...«1
این جملات بخشــی از دل نوشته های شهید 
دکتر مصطفی چمران اســت؛ او که در واپسین 

روزهای مبارزه علیه رژیم ستم شاهی به عشق خمینی و پیوستن به امواج خروشان ملت، عازم ایران شد.2
دکتر چمران در نخســتین روزهای پیروزی انقلاب از ســوی دولت موقت در سمت معاون نخست وزیر در 
امور انقلاب مشغول حل و فصل مسائل نقاط بحرانی کشور شد. اولین ماموریتش نمایندگی دولت بازرگان برای 
غائله کردستان بود. او به همراه تیمسار شهید فلاحی، فرمانده وقت نیروی زمینی عازم مریوان شد تا با مذاکره، 

قضایا را به طور مسالمت آمیز خاتمه بخشد. خودش در این باره چنین نوشته است:
»... ما مدت ده روز در مریوان ماندیم و با فعالیت شــبانه روزی و جلســات متعدد طولانی با همه طرف ها 
بالاخره موفق شــدیم که قضیه مریوان را با صلح و صفا حل کنیم. بزرگان شهر نظرات ما را می پذیرفتند ولی 

احزاب چپ به شدت توطئه می کردند که خونریزی به راه بیندازند و دامنه آشوب و اغتشاش بالا بگیرد...«3
دشمنی که از سال ها پیش در آنجا نفوذ کرده و بنا به اسناد ساواک، سرویس جاسوسی اسرائیل )موساد( 
براساس پیمان های خود با شاه، پایگاه های متعددی را در کردستان ایران و عراق برپا ساخته بود، نقشه های دور 

و درازی برای این منطقه مهم داشت و قرار نبود با مسالمت و مذاکره از میدان به در رود. 
غائله کردستان پس از مریوان و سنندج در پاوه متمرکز شد. در تاریخ 24 مرداد 1358، حملات بی سابقه 

به شهر پاوه آغاز شد که در نیمه های شب به اوج خود رسید و فردای آن روز نیز به شدت ادامه داشت.
دکتر چمران و تیمســار فلاحی وقتی به پاوه رسیدند، شهر در آستانه سقوط بود. بالگرد آنها در حالی که 
از هر طرف بر آن گلوله می بارید، بر زمین نشســت. شــهر در اختیار ضدانقلاب قرار داشت و تنها پایگاه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به فرماندهی شهید اصغر وصالی مقاومت می کرد در حالی که از ۶0 پاسدار آن، فقط 
1۶ نفــر باقی مانده و۶-7 نفر همان ها هم مجروح بوده و بقیه خســته از مقابلــه ای نابرابر و ناجوانمردانه یک 
هفته ای، دل شکسته و گرسنه و زخمی در سخت ترین شرایط همچنان به مقاومت خود ادامه می دادند. و اینک 

حضور دکتر چمران برایشان قوت قلب و نقطه اتکای محکمی بود.
دکتر چمران در تمام آن سال هایی که در لبنان و همراه مردم در کنار فلسطینی ها علیه اسرائیل جنگیده 
بود، چنین صحنه های غریبی را تجربه نکرده بود. شــب ســختی را با عده قلیلی پاســدار مجروح و خسته و 
همچنین مردم آواره و پناهنده به پایگاه ســپاه پاوه به صبح رساندند. در تمام طول شب، محاصره هزاران فرد 
مسلح، هر لحظه احتمال یورش و قلع و قمع را می داد. حدود ساعت 4 صبح، عوامل حزب منحله دموکرات با 

بلندگو در داخل شهر می چرخیدند و فریاد می زدند:
»... هرکس وفاداری خود را به حزب دموکرات اعلام کند، در امن و امان است. ما فقط آمده ایم که پاسداران 

و دکتر چمران را سر ببریم...«4
اما در آن دقایق و لحظات اتفاق شگفت انگیزی افتاد که همه اوضاع را دگرگون کرد.

خود شهید چمران آن لحظات و صحنه را چنین توضیح داده است:
»... صبح روز 1358/5/27 بر بالای دیوار خانه پاسداران ایستاده بودیم و به شهر می نگریستیم و گلوله از 
هر طرف همچنان می بارید. یکباره فریاد الله اکبر پاسداران به هوا بلند شد، پرسیدم مگر چه شده است؟ گفتند 
امام خمینی اعلامیه ای صادر کرده اســت... اعلامیه ای تاریخی که اســاس بزرگ ترین تحولات انقلابی کشور 
ما به شــمار می رود. اعلامیه ای که سرنوشت کردســتان و ایران را دگرگون کرد. انقلابی ترین اعلامیه ای که از 
بزرگ مردی هشتاد ساله، بدون آنکه دروس نظامی خوانده باشد و استراتژی نبرد را بداند و یا در تاکتیک های 
نظامی تجربه داشته باشد، صادر شده است. امام خمینی فرماندهی کل قوا را به دست می گیرد و فرمان می دهد 

که ارتش باید در عرض بیست و چهار ساعت خود را به پاوه برساند و ضدانقلاب را قلع و قمع کند...«5
برای دکتر چمران باور کردنی نبود غائله ای که با همه آن تعامل ها و مذاکرات و مقاومت ها و ایثارگری ها، 
به دلیل تجاوز وحشــیانه مزدوران آمریکا و اسرائیل نتوانست به نقطه مطلوب برسد، چگونه با یک پیام و یک 
فرمان از صدها کیلومتر آن سوتر، کارش تمام شد. پیام و فرمانی که برگرفته از معارف الهی و تمسک به ولایت 
رسول اکرم )صلی الله علیه و آله( و اهل بیت ایشان بود، از جنس همان پیام هایی که طومار رژیم 2500 ساله 

شاهنشاهی را در هم پیچید.
دکتر چمران این واقعه تاریخی را »معجزه« خواند و در بخشــی از پیامش به همین مناســبت با دستخط 

خود نوشت: 
»معجزه ای رخ داد، آنچنان کوبنده و زیر و رو کننده که برای هیچ کس قابل تصور نبود، همان گونه که چند 
ماه پیش یک چنین معجزه عجیبی به وقوع پیوســت و انقلاب پرافتخار ایران را پیروز کرد. فرمان امام صادر 
شد، به کوه ها و دره ها و دشت ها لرزه انداخت، پاسداران از جان گذشته با فریاد الله اکبر می خروشیدند و زمین 
و زمان و آسمان لبیک می گفتند، چه معجزه ای که فقط از مردان برانگیخته خدا میسر است و بس...نیروهای 
دشــمن از هر سو پا به فرار گذاشــتند و مومنین به انقلاب آنچنان نیرو گرفتند که دست به پیشروی زدند... 
در این چند روز مصیبت، می توانم به جرات بگویم که حتی یک قطره  اشــک نریختم و در برابر ســخت ترین 
فاجعه های منقلب کننده با اینکه درون خود  گریه می کردم ولی در ظاهر قدرت خود را به شدت حفظ می نمودم 
و همه دردها و رنج ها و ناراحتی ها را در ضمیر نابخود حبس می کردم تا لحظه ای که در فرمانداری به عکس امام 
برخوردم، یکباره ســیل  اشک ریختن کرد و همه عقده ها و فشارها و ناراحتی ها آرامش یافت و خوب احساس 

می کردم که فقط یک قدرت روحی بزرگ در یک ابرمرد تاریخ قادر است چنین معجزه ای کند...«۶
به نظر می آید اینچنین همه سیر تحول فکری و تجربیات مبارزاتی شهید چمران در طول حدود 30 سال، 
اینک به نقطه تعیین کننده ای رسیده بود. تجربیاتی از مرداد 1332و فعالیت در نهضت مقاومت ملی گرفته تا 
بعد از آن در خارج کشور و انجمن اسلامی دانشجویان در آمریکا و حضور در »ناسا« )با یک مدرک تحصیلی 
دکترای منحصر به فرد در »فیزیک پلاسما«( و شرکت »بلِ« و سپس مهاجرت به لبنان و بنیانگذاری جنبش 
امل در کنار امام موسی صدر و بعد از آن، حضور در ایران و دولت بازرگان و... اینک همه آن مسیر تحول، پس 

از 48 ساعت محاصره پاوه و با آن پیام تاریخی امام به نقطه اوج خود رسیده بود.
دکتر چمران پس از حماســه پاوه به واقع چمران امام خمینی شد. یادداشت ها و مکتوبات وی پس از آن 
واقعه که در کتابی به نام »کردســتان« جمع آوری شــد و به چاپ رســید، مصاحبه های متعددش چه درباره 
کردســتان و چه درباره جنگ تحمیلی که تصاویرش نیز موجود است و قطعات عارفانه اش، همه و همه نشان 
از همان دکتر چمرانی دارد که لحظه به لحظه بیشــتر و بیشــتر در مسیر »شدن«، قدم برداشت، او به فرمان 
حضرت امام به وزارت دفاع و سپس نمایندگی ایشان در شورای عالی دفاع منصوب شد. در همین حال با آغاز 
جنگ تحمیلی ســتاد جنگ های نامنظم را تشکیل داد و فراتر از عمق جبهه به جنگ با دشمن بعثی رفت و 

چندین بار زخمی شد تا در 31 خرداد 13۶0 که در جبهه دهلاویه به شهادت رسید.
شهید دکتر چمران در تحلیل جریانات کردستان نوشت:

»... ما می خواســتیم گلوله های آنها را با منطق جواب دهیم، اما متاســفانه دریافتیم که منطق و محبت و 
سلام بر قلب های تیره و بی ایمان تاثیری ندارد... از آزادی در ایران سوءاستفاده کردند و سیل اسلحه و قاچاق را 
به این سرزمین گشودند. یکصد و هشتاد روزنامه و مجله با پول خارجی به راه انداختند تا جو ایران را مسموم 
کنند و جوانان را گمراه نمایند. توطئه و تهمت و دروغ و خیانت، کار و زندگی آنها شد مثل حماله الحطب. این 
حمال های استعمار از گنبد به سنندج و از سنندج به خرمشهر و از خرمشهر به نقده در حرکت بودند تا به آتش 
توطئه و خیانت دامن بزنند. این خودفروختگان بی همه چیز می خواهند نظام اسلامی ایران را واژگون کنند...«

حماسه پاوه یکی از مهم ترین مصادیق برای روایت حماسه چمران و باورهایش است. چراکه امروز، خیلی ها 
ســنگ چمران را به ســینه می زنند. همان ها که در آن زمان در صف شبه روشنفکران در مقابل انقلاب و امام 
ایستاده بودند و با انتشار نشریاتی که شهید چمران آنها را منحرف کننده جوانان خواند، از ضد انقلابیون و امثال 
عزالدین حسینی )به قول دکتر چمران: »ضد الدین یزیدی ساواکی«( و حزب دموکرات و جلادان کومله )که 
به شیوه تکفیری های امروز، بسیاری از پاسداران و مردم را سر بریدند( حمایت کردند و در همان نشریات، دکتر 
چمران و یاران پاکبازش را ضد خلق جلوه دادند. همان ها که بعدها و حتی امروز در نشریات شبه روشنفکری 
به ارزش های انقلاب تاخته و می تازند و برای ســازش با امپریالیســم آمریکا، به هر طناب پوسیده ای متشبث 

می شوند.
و دکتر چمران علی رغم زیست و زندگی با چنان افرادی، اما به حول و قوه الهی که لحظات بسیاری را با او 
به راز و نیاز عاشقانه نشست، به آنچه لایق و شایسته اش بود، دست یافت. از همین روی امام خمینی در بخشی 

از پیام خود در سوگ شهادت دکتر چمران نوشتند:
»... هنر آن اســت که بی هیاهوهای سیاســی و خودنمایی های شیطانی برای خدا به جهاد برخیزد و خود 
را فدای هدف کند نه هوا و این هنر مردان خداســت. او )دکتر چمران( در پیشــگاه خدای بزرگ با آبرو رفت، 

روانش شاد و یادش بخیر...«
________________________________
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چهلمین سالگرد شهادت دکتر مصطفی چمران

در  رئیســی  آیت الله  هــواداران 
سراسر کشور، پیروزی وی در انتخابات 
را جشن  ریاست جمهوری ســیزدهم 

گرفتند.
گردهمایی هواداران آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور منتخب برای برگزاری 
جشن پیروزی وی در انتخابات عصر امروز در 

میدان امام حسین)ع( برگزار شد.
به گزارش فارس، هزاران نفر از شهروندان 
تهرانی بــا حضور در این مراســم، پیروزی 

آیت الله رئیسی را جشن گرفتند.
در ابتدای این مراســم آهنگ »سلام به 
آینده« اجرا شــد و بــا همراهی حاضران و 
پلاکاردها و نوشته هایی که در دست داشتند، 
استقبالی مردمی از دولت انقلابی، کارآمد و 

ضد فساد به نمایش گذاشته شد.
مولودی خوانی ســعید حدادیان بخش 
دیگــری از ایــن مراســم در میــدان امام 

حسین)ع( تهران بود.
حاضران با در دست داشتن عکس هایی 
حــاوی چهــره و شــعارهای رئیس جمهور 
منتخب و همچنین به اهتزاز درآوردن پرچم 
ایران، خشنودی خود را از این رویداد بزرگ 
ملی اعلام کردند؛ از جمله نوشــته های در 
دست حاضران »به کوری بی بی سی، رای ما 

شد رئیسی«، »خبر بدین به لشکر نتانیاهو، 
مرگتــو امضــا زده ضامن آهــو« و »مردم 

مچکریم« بود.
همزمان با نزدیک شدن به مغرب و تاریک 

شــدن هوا، هواداران رئیس جمهور منتخب، 
میدان امام حسین)ع( تهران را با روشن کردن 

نور تلفن های همراهشان نورافشانی کردند.
در دقایق پایانی جشن پیروزی، هواداران 
رئیس جمهور منتخب به صورت گروهی دعای 

فرج خواندند.
علاوه بر میدان امام حسین)ع(، جمعی از 

هواداران رئیس جمهور منتخب با حضور در 
میدان ولیعصر)عج( تهران حمایت خود را از 

آیت الله رئیسی اعلام کردند.
گردهمایی مردم برای برگزاری جشــن 

پیــروزی آیــت الله رئیســی، رئیس جمهور 
منتخب در عصر روز شنبه 2۹ خرداد 1400 
در خیابان ســردار شهید ســلیمانی ارومیه 

برگزار شد.
بــه گزارش فارس، جشــن پیــروزی و 
شــکرانه حضور ملــت ایــران در انتخابات 
ریاست جمهوری اســلامی ایران و پیروزی 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی به عنوان منتخب 
مــردم با حضور آحاد مردم زنجان و مداحی 
حاج ولی الله کلامی شاعر و مداح اهل بیت)ع( 

در حسینیه ثارالله)ع( این شهر برگزار شد.
همچنین، جشــن سپاس مردم سمنان 
پس از انتخاب آیت الله ســیدابراهیم رئیسی 
به عنوان رئیس جمهــور منتخب ملت ایران 
در خیابان های این شهر و به صورت کاروان 
موتوری و خودرویی برگزار شد. حاضران در 
این برنامه که به شکل خودجوش و مردمی برپا 
شده بود، با حرکت در خیابان های اصلی شهر 
سمنان، خوشحالی و شعف خود را از انتخاب 

رئیس دولت آینده نشان دادند.
جوانان مشهدی نیز با برگزاری کارناوال 
خودرویی در میدان احمدآباد مشهد مراتب 
شــادی و رضایت خود را از نتیجه انتخابات 

ریاست جمهوری ابراز کردند.
جمع کثیری از مــردم خرم آباد هم در 

پی پیــروزی آیت الله رئیســی در انتخابات 
ریاســت جمهوری و انتخابــات بــه عنوان 
رئیس جمهور منتخــب، در پارک زیبا کنار 

خرم آباد جشن پیروزی گرفتند.
اقشــار مختلف مردم قم نیــز با برپایی 
کاروان خودرویــی این پیروزی را جشــن 

گرفتند.

ملت در شهرهای مختلف کشور، پیروزی رئیسی را جشن گرفتند

دبیرکل حزب الله لبنان در پیامی با 
تبریک پیروزی سید ابراهیم رئیسی در 
تاکید کرد:  انتخابات ریاست جمهوری 
این پیروزی، امید ملت ایران و ملت های 
منطقه برای آینــده و قدرت مقابله با 

چالش ها را زنده کرد.
روز جمعــه ســیزدهمین دور انتخابات 
ریاســت جمهوری با حضور پر شــور مردم 
در سراسر کشور و همچنین در 133 کشور 
خارجی برگزار شــد. در این دور از انتخابات 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی با کسب 17 
میلیون و ۹2۶ هــزار و 345 رای به عنوان 

هشتمین رئیس جمهور ایران انتخاب شد.
بعد از اعــلام نتایج انتخابات ریاســت 
جمهوری، جمعی از سران و شخصیت های 
خارجی با ارسال پیام ها یا تماس های تلفنی، 
انتخاب آیت الله رئیســی به این ســمت را 

تبریک گفتند.
در همین رابطه ســید حســن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنــان پیام تبریکی برای 

آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« فرستاد.
بر اساس گزارش شبکه »المیادین«، در 
پیام مذکور آمده اســت: این پیروزی بزرگ 
و انتخاب شــما به عنــوان رئیس جمهور در 
این مرحله از تاریخ حساس ایران را تبریک 

می گویم.
نصرالله سپس تصریح کرد: پیروزی شما 
امید ملت ایران و ملت های منطقه برای آینده 

و قدرت مقابله با چالش ها را زنده کرد.
دبیرکل حــزب الله لبنــان در این پیام 
افزود: رزمندگان مقاومت و آزادگان شــما را 
دژ و پشتوانه ای قوی در مقابله با تجاوزگران 

می دانند.
گفت وگوی تلفنی رئیس جمهور عراق 

برهم صالح، رئیس جمهور عراق تلفنی با 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور 

منتخب ایران گفت وگو کرد.
برهم صالــح در این تمــاس تلفنی بر 
ضرورت تقویت روابط دو کشــور در تمامی 
زمینه ها و تلاش برای افزایش امنیت منطقه 

تاکید کردند.
رئیس جمهور عراق همچنین در پیامی 
پیروزی ســید ابراهیم رئیسی در انتخابات 

ایران را تبریک گفت.
بر اســاس گزارش خبرگزاری رسمی 
عراق )واع( به نقل از دفتر ریاست  جمهوری 
عراق، متــن پیام برهم صالــح بدین قرار 
اســت: »جناب دکتر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور منتخب جمهوری اســلامی 
ایران، ســلام علیکم و رحمه الله و برکاته. 
صادقانه انتخاب شما به عنوان رئیس جمهور 
ایــران را تبریک و تهنیت عرض می کنم و 
امیدوارم در این مأموریت بزرگ در خدمت 
به ملت عزیز ایران و تحقق پیشرفت، بزرگی 

و شکوفایی موفق باشید«.
مســرور بارزانی، رئیــس دولت منطقه 
کردستان عراق نیز پیروزی آیت الله رئیسی 
در انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت.
طبق گزارش وبگاه »شفق نیوز«، بارزانی 
ضمن تبریک به سید ابراهیم رئیسی تأکید 
کرد: دولت کردستان علاقه مند به همکاری با 
آیت الله رئیسی برای تقویت روابط بلندمدت 
متکی بر منافع و احترام متقابل و پیشــبرد 

صلح و ثبات منطقه است.
»ســید عمار الحکیم« دبیرکل جریان 
حکمت ملی عراق و »اکرم الکعبی« دبیرکل 
جنبــش مقاومت اســلامی نجُبــاء هم در 
پیام هایی پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات 

ریاست جمهوری را تبریک گفتند.
پیام تبریک نخست وزیر هند

نارندرا مودی، نخست وزیر هند، پیروزی 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران را به ایشان تبریک 

گفت.
مــودی در پیامی توئیتری نوشــت: به 
عالیجناب ابراهیم رئیســی بابــت انتخاب 
به عنوان رئیس جمهور ایران تبریک می گویم. 
به دنبال همکاری با ایشان در راستای تقویت 
بیش از پیش روابط گرم ایران و هند خواهم 

بود.
تبریک روسای جمهور تاجیکستان، 

ارمنستان، قزاقستان و ازبکستان
امامعلــی رحمــان، رئیــس جمهوری 
تاجیکستان پیروزی سید ابراهیم رئیسی در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

را تبریک گفت.
امامعلی رحمان در نامه ای خطاب به سید 
ابراهیم رئیسی نوشــت: به شما تبریکات و 
تمنیات نیک خویش را به مناسبت پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری ایران ابراز می کنم.

رئیس جمهــوری تاجیکســتان افزود: 
تاجیکســتان و ایران را ارزش های بی زوال 
فرهنگی و تاریخی و تمدنی به هم می پیوندند.
رحمان خاطرنشــان کرد: ما همیشــه 
خواهان تحکیم و توســعه روابط دوستی و 
همکاری های سودمند بین کشورهای خود 
براساس اصول حســن تفاهم نیکخواهی و 

اعتماد خالصانه هستیم.
وی تاکید کرد: به شما صحت مندی کامل 
و در فعالیت پرمســئولیت تان در مسند عالی 
رئیس جمهوری اســلامی ایرانی کامیابی های 
نوین و به مردم دوســت ایران، صلح و ثبات، 
نیکو احوالی و شکوفایی و روزافزون را آرزو دارم.

»آرمن سرکیســیان« رئیــس جمهور 
ارمنســتان، »الهام علی اف« رئیس جمهور 
آذربایجان، »رجب طیــب اردوغان« رئیس 
جمهور ترکیه، »قاسم تاکایف« رئیس جمهور 
قزاقســتان، »میرضیایــف« رئیس جمهور 
ازبکستان، نیز در پیام های جداگانه پیروزی 
ســیدابراهیم رئیســی در انتخابات ریاست 

جمهوری را تبریک گفتند.
تبریک مقامات فلسطینی

ســفارت فلسطین در جمهوری اسلامی 
ایران از پیام تبریک »محمود عباس« رئیس 
تشــکیلات خودگردان فلسطین به آیت الله 

رئیسی خبر داد.
براســاس اعلام این سفارتخانه، محمود 
عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
با ارســال پیامی خطاب به آیت الله رئیسی 
از ســوی خود، مــردم و دولت فلســطین 
انتخابات  پیروزی رئیس جمهور منتخب در 
ریاست جمهوری اسلامی ایران را به ایشان 
 و مردم کشــورمان تبریک و تهنیت گفت.
محمــود عباس در این پیام بر اراده راســخ 
تشــکیلات خودگردان در جهــت تحکیم 
همکاری مشترک در راستای منافع دو کشور 

و دو ملت برادر تاکید کرده است.
لازم به ذکر اســت کــه جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین نیز بیانیه ای در این خصوص 
صادر کرد و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس(  هم در پیامی به آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی تبریک گفت.
رؤسای جمهور کوبا و ونزوئلا

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، با 
انتشار بیانیه ای پیروزی آیت الله »سیدابراهیم 
انتخابــات  ســیزدهمین  در  رئیســی« 

ریاست جمهوری ایران را تبریک گفت.
رئیس جمهور ونزوئلا در بیانیه ای به مردم 
جمهوری اسلامی ایران برای مشارکت شایان 
توجه خود در انتخابات ریاست جمهوری ایران 

تبریک گفت.
وی ســپس بــا تبریــک به رئیســی 
بــرای پیــروزی در ســیزدهمین انتخابات 
رئیس جمهور  گفت:  ایران  ریاست جمهوری 
منتخب ابراهیم رئیسی و مردم انقلابی ایران 
از حمایــت بی قید و شــرط رئیس جمهور 
نیکلاس مادورو و انقلاب بولیواری به منظور 
تعمیق اتحاد مردمان دو کشور در مواجهه با 
نبردهایی برای احقاق عدالت اجتماعی، عزت 
و حاکمیت در آینده این جهان آشفته و ادامه 
پیشرفت در ساخت یک جهان چندقطبی و 

چند مرکزی برخوردار هستند.
میــگل دیاز کانل، رئیــس جمهور کوبا 
نیز در پیامی پیروزی »ابراهیم رئیسی« در 
انتخابات ریاســت جمهوری ایران را تبریک 

گفت.
پیام رئیس جمهور بلاروس

رئیس جمهور  لوکاشــنکو،  الکســاندر 
بلاروس پس از اعلام نتایج سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری،در پیامی از طرف 
خود و مردم بلاروس، پیروزی سید ابراهیم 
رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری ایران 

را تبریک گفت.
در ایــن پیام  آمده اســت: من اطمینان 
دارم که تجربه غنی شما در زمینه مدیریت، 
پشــتیبان خوبــی در ایــن پســت خواهد 
بود. امیدوارم که با هدایت شما، ایران بتواند 
بر تمام موانع خارجی غلبه کرده و به پیشرفت 
قابل توجهی در توسعه اقتصادی و اجتماعی 
دست یافته و روابط دوســتانه بلندمدت با 
بــلاروس همچنان در تمامی ابعاد، تقویت و 

گسترش یابد.
الکساندر لوکاشنکو در این پیام سلامتی، 
عملکرد پربار و توفیق در فعالیت های دولت 
برای سید ابراهیم رئیسی و همچنین صلح و 

سعادت برای مردم ایران آرزو کرد.
بیانیه وزارت خارجه افغانستان

وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی 
افغانســتان، انتخاب »سید ابراهیم رئیسی« 
به عنوان هشــتمین رئیس جمهور منتخب 
جمهوری اسلامی ایران را به مردم و وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت.

وزارت خارجه افغانستان در پیامی تاکید 
کرد: افغانســتان و ایران به عنوان دو کشور 
همســایه و برادر با شــاخصه های مشترک 
فرهنگی و روابط حسنه تاریخی فرصت های 
فراوانی برای همکاری در جهت تأمین صلح 

و رفاه دو کشور دارند.
همچنین این وزارت خاطرنشان کرد: با 
توجه به تجارب، شخصیت مدبر و فعال آقای 
رئیسی، وزارت امور خارجه امیدوار است در 
دوره ریاست جمهوری ایشان پیوند برادری 
و دوستی بر اساس مشترکات میان دو کشور، 
بیشتر از پیش ارتقاء یابد و دو کشور برای رفع 
چالش های مشترک و تأمین صلح و رفاه که 
خواست حقیقی مردمانشان می باشد، شاهد 

همکاری های بیشتر و مؤثرتر باشند.
»عمران خان« نخست وزیر پاکستان نیز 
در پیامی اعلام کرد: به برادر ابراهیم رئیسی 
به خاطر پیروزی قاطع در سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهــوری ایران تبریک 
می گویم. ما منتظر همکاری با ایشــان برای 
تقویت بیشتر روابط برادارنه، صلح منطقه ای، 

پیشرفت و موفقیت هستیم.

تبریک سران کشورهای عربی
امیر کویت، نخست وزیر دولت نجات ملی 
یمن، امیر قطر، سلطان عمان، رئیس جمهور 
ســوریه، حاکم دبی، رئیس پارلمان لبنان و 
رئیس شورای عالی سیاسی یمن نیز در پیام 
های جداگانه، انتخاب سید ابراهیم رئیسی به 
عنوان رئیس جمهور ایران را تبریک گفتند. 

واکنش صهیونیست ها
 به پیروزی رئیسی 

نفتالی بنت، نخســت وزیر جدید رژیم 
صهیونیســتی در واکنش به پیروزی ســید 
ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری 
ایران، از کشورهای فرانسه، انگلیس، آلمان، 
چین و روســیه که در حال مذاکره با تهران 
برای احیای برجام هســتند خواســت تا از 
انجام توافق جدید با جمهوری اسلامی ایران 

خودداری کنند.
بنت که در اولین جلسه کابینه سخن می 
گفت، مدعی شد: این آخرین فرصت برای این 
کشورها است که هوشیار شده و از انجام توافق 

جدید با ایران خودداری کنند.
لیور حیات، سخنگوی وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی نیز در یک رشته پیام توییتری 
به انتخاب آیت الله رئیســی به عنوان رئیس 

جمهور منتخب ایران واکنش نشان داد.
این مقام صهیونیست آیت الله رئیسی را 
فردی توصیف کرد که متعهد شــده که به 
سرعت برنامه نظامی هســته ای ایران را به 
پیش ببرد و انتخاب وی مقاصد مخرب واقعی 
ایران را شفاف کرده و باید نگرانی عمیق فوری 

جامعه بین المللی را برانگیزد.
سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
در ادامه پیام توییتری نوشت: بیش از آن،  برنامه 
هسته ای ایران باید فورا متوقف شده، کاملا به 
عقب رانده شده و به صورت نامحدود متوقف 
شود. برنامه موشــک های بالستیک ایران نیز 

باید برچیده شود.
جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده 
اســت که برنامه هسته ای این کشور تنها با 
مقاصد صلح آمیز پیگیری می شود و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز بارها اعلام کرده 
که انحرافی در برنامه هسته ای ایران مشاهده 

نشده است.
رژیم صهیونیستی تنها دارنده تسلیحات 
اتمی در منطقه غرب آســیا بوده و بر اساس 
گزارش ها، این رژیم بین 100 تا 200 کلاهک 

هسته ای در زرادخانه های خود دارد.
از سوی دیگر، در حالی که ایران یکی از 
امضا کنندگان پیمان منع گسترش تسلیحات 
اتمی بوده اما رژیم صهیونیستی تا کنون از 
امضای این پیمان بین المللی امتناع می ورزد 
و اجازه بازرســی از تاسیسات هسته ای خود 

را نمی دهد.
سید محرومان، رئیس جمهور ایران

بســیاری از رســانه های مهم جهان از 
آمریکا و اروپا گرفته تا هند و دیگر کشورهای 
آسیایی خبر پیروزی سیدابراهیم رئیسی را 
در انتخابات ریاست جمهوری ایران پوشش 

دادند.
در همین رابطه، هندوستان تایمز با تیتر 
»قهرمان فقرا« یا همان »سید محرومان« به 

انتخاب رئیسی واکنش نشان داد.
نکتــه مهم خبــر پیروزی رئیســی در 
انتخابات ریاســت جمهوری از نگاه شــبکه 
الجزیره، رای دســت نیافتنی او در رقابت با 
سه نامزد دیگر بود و یورونیوز در این میان به 
رای ۶2 درصدی فرد پیروز بر اساس نخستین 

برآوردهای شمارش آرا اشاره کرد.

ادامه واکنش های خارجی به انتخابات ریاست جمهوری ایران

سیدحسن نصرالله: پیروزی رئیسی
امید را در ایران و منطقه زنده كرد


